

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 033/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971	DL Nº 03/2022 E CONTRATO AQ – 01/2022 Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade Nº: 2000 Elemento de Despesa: 3.3.90-30	Nota de Empenho: 098-5/2022 Emissão: 23/02/2022 Geração da AFM: 24/02/2022 PA :TJ-ADM-2022/08566
---	--	--	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE COMPRAS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

<b>Fornecedor:</b>	B. DE OLIVEIRA ROCHA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	<b>E-mail:</b>	contato@stampbrazil.com
<b>Endereço:</b>	RUA METÓDIO COELHO Nº 91, ED. PRADO EMPRESARIAL LOJA 1 – PARQUE BELA VISTA	<b>Representante legal:</b>	ANA PAULA SACRAMENTO
<b>Cidade :</b>	SALVADOR	<b>CNPJ/CPF:</b>	42.173.174/0001-04
<b>Estado :</b>	BAHIA	<b>Insc. Estadual</b>	180.622.218
<b>CEP:</b>	40.279-120	<b>Insc. Municipal</b>	805.149/001-27
<b>Telefone:</b>	(71) 3243-8000	<b>FAX:</b>	
<b>Dados:</b>	Banco: BRADESCO Agência: 3573-4 Conta Corrente: 44851-6		

Lote único/Item	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
2	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>38 x 14mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	19	R\$ 14,99	R\$ 284,81	5 (cinco) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
4	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>58 x 22mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	5	R\$ 19,45	R\$ 97,25	
3	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>47 x 18mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	6	R\$ 19,45	R\$ 116,70	
7	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>68 x 40mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	
9	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>75 x 38mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	1	R\$ 55,20	R\$ 55,20	
12	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>40mm de diâmetro</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto	PRENIUM	Unidade	1	R\$ 46,89	R\$ 46,89	
8	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>70 x 10mm</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	PRENIUM	Unidade	1	R\$ 26,10	R\$ 26,10	

*[Handwritten signature]*  
M.

CONFERIDO  
EM, 24/02/22  
*[Handwritten signature]*

11	Carimbo entintado, automático, de repetição para assinatura, com elemento de impressão em resina fotopolímero e arte elaborada através de computador, confeccionado em plástico resistente, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor transparente na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, com área de impressão medindo <b>29mm de diâmetro</b> (tamanho máximo para placa de texto), com texto.	NYKON	Unidade	3	R\$ 45,05	R\$ 135,15	5 (cinco) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
<b>Valor Total:</b>						R\$ 813,10	

**Total por extenso: Oitocentos e treze reais e dez centavos.**

LOCAL DE ENTREGA: COORDENAÇÃO DE COMPRAS

ENDEREÇO: EDF. ANEXO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA SALA 112, 5ª AVENIDA DO CAB, Nº 560

CEP: 41.745-971

TELEFONE: (71) 3372-1597

Horário: 8:00h às 12:00 e das 13:00 às 18:00

Coordenadora de Compras  
 Salvador(BA), 24/07/2022  
*Vivian Dantas Vaz Catelino*  
**Vivian Dantas Vaz Catelino**  
 Coordenadora de Compras  
 Cad. 969.444-7

24/07/2022  
 Diretor  
*Jorge Medrado*

Fornecedor  
 \_\_\_\_\_

**Jorge Medrado**  
 Diretor de Suprimento e Patrimônio

**AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 033/2022**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa B. DE OLIVEIRA ROCHA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, inscrita no CNPJ/MF nº 42.173.174/0001-04, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/08566. Objetos: Carimbos, através da Dispensa de Licitação nº 003/2022, referente ao Contrato AQ nº 01/2022. Prazo de entrega até 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

**AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 035/2022**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa OFFICE MAX IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 09.258.263/0001-70, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/08104. Objetos: Mesas, através da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

**AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 039/2022**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 42.262.411/0001-03, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/09327. Objetos: Bombas, através da Ata de Registro de Preços nº 023/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 069/2021. Prazo de entrega até 40 (quarenta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

**AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 038/2022**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa TERWAL MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.103.070/0001-42, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/09219. Objetos: Bombas, através da Ata de Registro de Preços nº 023/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 069/2021. Prazo de entrega até 40 (quarenta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

## SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

### GABINETE

**PORTARIA SETIM Nº 03**

Designa servidores como Gestor/Gerente de Contrato e Fiscais de Contrato, bem como membros da Comissão de Recebimento Definitivo.

O SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018;

CONSIDERANDO a previsão expressa no art. 161, §4º da Lei Estadual nº 9344/2005;

**RESOLVE:**

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para atuar como Gestor/Gerente de Contrato, Fiscal de Contrato Titular e Fiscal de Contrato Suplente, vinculados à Secretaria de Tecnologia da Informação e Modernização:

EMPRESA/ÓRGÃO /ENTIDADE	CONTRATO Nº	TÉRMINO	OBJETO RESUMIDO	GESTOR/GERENTE E CONTRATO	FISCAL DE CONTRATO TITULAR	FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE
ACECO TI LTDA.	05/19-S	11/02/2023	Serviços técnicos especializados de manutenção preventiva, preditiva e corretiva de todos os elementos que compõem a infraestrutura de segurança física da sala-cofre que atende o ambiente do PJBA, além de serviços sob demanda para instalação e remanejamento de pontos de energia, substituição de baterias do UPS (no-break), servidores e PDU e recarga de gás FM-200.	Adson Bispo de Andrade Cadastro nº 968476-0	Max Cavazini Penna de Carvalho Cadastro nº 969999-6	Leonardo Mecenas Davi Sampaio Cadastro nº 902151-5

Parágrafo Único – O Fiscal de Contrato Suplente atuará em eventuais ausências e impedimentos legais do Fiscal de Contrato Titular.

Art. 2º – As atribuições correspondentes ao Gestor/Gerente de Contrato e ao Fiscal de Contrato encontram-se definidas na Norma Geral de Contratações do Poder Judiciário do Estado da Bahia, aprovada pelo Ato Normativo Conjunto nº 001, de 29 de Janeiro de 2020, as quais são de observância e aplicação obrigatória por todos os servidores deste Poder.

Art. 3º – O Gestor/Gerente de Contrato, o Fiscal de Contrato Titular e o Fiscal de Contrato Suplente, indicados no art. 1º desta Portaria ficam designados para compor a Comissão de Recebimento Definitivo do objeto do Termo de Contrato, na condição de 1º, 2º e 3º Membros, respectivamente, sendo de responsabilidade do 1º Membro exercer a presidência da Comissão.

Art. 4º – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 17 de 07 de abril de 2020, devidamente publicada no DJE, disponibilização em 07 de abril de 2020.

Salvador, em 25 de fevereiro de 2022.

Ricardo Neri Franco.

Secretário de Tecnologia da Informação e Modernização.



79

<b>EMP</b>		<b>NOTA DE EMPENHO</b>		<b>04601.0003.22.0000098-5</b>	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000102-8			Data de Emissão: 23/02/2022		
Nº Pedido (PAD): *** **					
Data de criação do doctº: 23/02/2022			Nº Instrumento: *** **		
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário			Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP		
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos			Recurso: Normal		Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico			Nº Referência Licitação: 0000000000000000322		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	
Nº Processo/Exercício Processo: 566/2022			Nº Processo - SEI: **** **		

**DADOS DO CREDOR**

Código: 2022.00465-1	
Nome: B DE OLIVEIRA ROCHA MATERIAIS DE ESCRITORIO	
Endereço: METODIO COELHO, 91	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 40.279-120	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 42.173.174/0001-04	Insc. Estadual: 180622218
RG: *** **	

**DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO**

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33903000.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 813,10	Valor por Extenso: OITOCENTOS E TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000102-8 AQUISIÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/08566 DL 03/2022 CONTRATO 01/2022-AQ	
Data de Autorização da Despesa: 23/02/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	